役員会議事要旨（１２月分）

日 時：平成２３年１２月１日（木）

出席者：位藤学長、細川理事、安東理事、尾熊理事

議 事

１．京都新聞社との連携協定について

協定書案について、原案のとおり了承した。

２．追加要求に対する配分案について

原案のとおり了承した。

３．教員教育研究経費特別措置分の追加措置について

原案のとおり了承した。

４．キャリアコンサルタントの謝金単価について

原案のとおり了承した。

日 時：平成２３年１２月６日（火）

出席者：位藤学長、細川理事、安東理事、尾熊理事

議 事

１．東日本大震災により被災した平成２４年度入学志願者に係る検定料免除について

免除することで了承した。

２．東日本大震災により被災した学生の平成２４年度入学料及び寄宿料免除について

免除することで了承した。

日 時：平成２３年１２月１２日（月）

出席者：位藤学長、細川理事、安東理事、尾熊理事

議 事

１．京都教育大学国際交流活動認定要領案について

原案のとおり了承した。

２．国立大学法人京都教育大学学生不祥事対策実施委員会規程の一部改正案について

原案のとおり了承した。

３．不祥事対策関連規程の廃止案について

・国立大学法人京都教育大学学生の不祥事に関する特別対策委員会規程の廃止

案

・国立大学法人京都教育大学学生不祥事再発防止・危機管理体制改善評価委員

会規程の廃止案

・京都教育大学学生不祥事対策外部委員会規程の廃止案

原案のとおり了承した。

日 時：平成２３年１２月１９日（月）

出席者：位藤学長、細川理事、安東理事、尾熊理事

議 事

１．名義使用許可申請について

ロボカップジュニア京都ノード大会運営委員会から申請のあった後援について了承

した。

２．平成２３年度補正予算案について

原案のとおり了承した。

３．業務達成基準の適用申請について

申請のあった事業について了承した。

４．国立大学法人京都教育大学教育研究支援基金規則について

原案のとおり了承した。

５．東日本大震災被災者の平成２４年度授業料免除及び奨学金について

授業料免除については継続して実施することとし、奨学金については平成２３年度

限りとした。

日 時：平成２３年１２月２６日（月）

出席者：位藤学長、細川理事、安東理事、尾熊理事

議 事

１．京都・大学ミュージアム連携への参加について

参加することで了承した。

２．就業規則関連規程の制定及び一部改正案について

・非常勤職員の永年勤続による感謝状授与に関する取扱要項の制定案

・教職員等の旧姓使用に関する規程の制定案

・国立大学法人京都教育大学教職員給与規程の一部改正案

・国立大学法人京都教育大学教職員の労働時間，休日及び休暇等に関する規程の一

部改正案

・国立大学法人京都教育大学非常勤職員の労働時間，休日及び休暇等に関する規程

の一部改正案

・国立大学法人京都教育大学非常勤講師就業規則の一部改正案

・国立大学法人京都教育大学育児休業等に関する規程の一部改正案

・国立大学法人京都教育大学における臨時的雇用に関する規程の一部改正案

・国立大学法人京都教育大学教職員の再雇用に関する規程の一部改正案

・連合教職実践研究科特任教員に関する特例規程の一部改正案

・国立大学法人京都教育大学特定教員に関する規程の一部改正案

・国立大学法人京都教育大学人権委員会規程の一部改正案

・国立大学法人京都教育大学ハラスメント防止等に関する規程の一部改正案

原案のとおり了承した。